МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»
Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	 (
О работе телефо
нов «горячей линии» по вопросам
организации и проведения
 ГИА
по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в МБОУ СОШ №9 в 202
4 – 2025 уч. г
.»
)Номер приказа
	Дата

	70/2
	20.08.2024

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом МБОУ СОШ №9  от 05.09.2022г.№96  «Об  утверждении дорожной карты  «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в МБОУ СОШ №9 в 2025 г.» и с целью информирования и разъяснения, консультирования по  процедуре ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в 2024 – 2025 уч. г. для обучающихся  МБОУ СОШ №9 и их родителей (законных представителей),
приказываю:
1. Организовать работу телефона «горячей линии» в МБОУ СОШ №9  по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в МБОУ СОШ №9 в 2024 – 2025 уч. г.
2. Закрепить за «горячей линией» в МБОУ СОШ №9  по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в МБОУ СОШ №9 в  2024 – 2025 уч. г.  номер телефона - (47545) 2-84-75.
3. Бекетову С. Г., заместителя директора по УВР назначить ответственной за работу «горячей линии» по вопросам организации и проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в МБОУ СОШ №9 в 2024 – 2025 уч. г.
4. [bookmark: _GoBack]Установить режим работы «горячей линии» по вопросам организации и проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в МБОУ СОШ №9 в 2024-2025 уч.  г.:
	День недели
	Время работы

	Понедельник - пятница
	09.00 – 16.30
Обеденный перерыв 12.00 – 12.30

5. Домокуровой Л. О., техническому специалисту,  разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в МБОУ СОШ №9 в 2024 – 2025 уч. г. на школьном сайте и школьном стенде.
6. Классным руководителям 9,11 классов:
- проинформировать родителей учащихся о номере телефона и режиме работы  «горячей линии» по вопросам организации и проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в МБОУ СОШ №9 в 2024 – 2025 уч. г.
7.     Андреевой Е. В., секретарю – машинистке своевременно ознакомить с настоящим приказом педагогических работников.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №9				О.А.Летуновская

С приказом ознакомлен(а):

Бекетова  С. Г.
Домокурова Л. О.